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[Lone Dybkjær] 
et klap af, hvad der foregår i Folketinget, det 
må jeg sige. 

Denne debat må i hvert fald, synes jeg, give 
lidt stof til eftertanke om, hvordan vi håndterer 
politiske spørgsmål -  vi, der faktisk mener, at 
der er behov for en eller anden form for fælles 
samfund, hvor man ikke uden videre griber til 
selvtægt. 

(Kort bemærkning). 

Poul Nødgaard (FP): 
Jeg synes godt, jeg vil sige til fru Lone Dyb- 

kjær, inden hun svinger sig for højt op, at selv- 
følgelig går vi ind for lov og orden, men man 
må samtidig erkende, at dette Folketing i en 
lang, lang række situationer har begået over- 
greb på befolkningen. 

Jeg skal bare nævne et helt aktuelt eksem- 
pel : Fru Lone Dybkjær og de fem partier, der 
har indgået finanslovaftale, gennemførte sidste 
år et overgreb på de ældre mennesker i Dan- 
mark, så de skulle betale for hjemmehjælpen. 
Fremskridtspartiet har tordnet imod dette for- 
slag, fordi det var et overgreb på de ældre, og 
hvad er der nu sket, som vi kan se i finanslov- 
aftalen? Senere på dagen i dag behandler Fol- 
ketinget et forslag, der nu afskaffer betalingen. 
Det er fuldstændig absurd, og det er med til at 
skabe en politikerlede uden lige. Bl.a. Det Ra- 
dikale Venstre er med til i nattens mulm og 
mørke at lave nogle lovforslag, der er fuld- 
stændig ude af trit med virkelighedens verden. 

Og må jeg også have lov at sige en anden 
ting? Jeg forstår på både hr. Duetoft og nu og- 
så fru Lone Dybkjær, at man føler sig lidt ja- 
loux over, at vi udtaler os positivt over for løn- 
modtagerne. Det er ikke første gang, vi har 
gjort det, og det bliver heller ikke den sidste. 
Når der gøres disse hårde angreb fra politiker- 
nes side, som mange af de lovforslag, der er til 
behandling her i dag, er udtryk for, så er vi på 
banen, og jeg skal garantere for, I skal høre 
mere ved de senere lovforslag om disse vanvit- 
tige overgreb på lønmodtagerne. 

Formanden: 
Man taler ikke direkte til Folketinget som 

helhed eller til de enkelte medlemmer. 

(Kort bemærkning). 

Lone Dybkjær (RV): 

Dette er måske et meget godt udtryk for, 
hvad der sker, når der bliver indkaldt til møder 
i Folketinget om mandagen. 

Jeg synes, at den måde, Fremskridtspartiet 
kører frem på i denne sag, er helt utrolig. For 
det første alt det dér med nattens mulm og 
mørke; det er jo noget pjat at tale om alvorligt 
folketingsarbejde på den facon, og det skyldes 
jo kun, at Fremskridtspartiet endnu en gang 
har meldt sig ud af det almindelige parlamen- 
tariske arbejde vedrørende finansloven. 

Det andet, der er at sige, er, at det er den 
form for argumentation, den måde at sætte de- 
batten på, der gør, at folk bliver lede ved dansk 
politik, og ikke de forslag, der vedtages. Det er 
altså helt utroligt, at Fremskridtspartiet omta- 
ler dette her lovforslag -  som altså handler om 
nogle betalinger til a-kasser, som nu følger da- 
gens situation i stedet for gårsdagens situation 
for at tage det en lille smule kortfattet -  som 
det helt store angreb på lønmodtagerne. 

Der var unægtelig mange andre forslag -  
hvis de var blevet videreført og kommet igen- 
nem -  som man havde kunnet betegne som de 
store angreb. Men dette forslag, som går ud på 
en fremrykning af nogle betalinger, så de bli- 
ver i overensstemmelse med dagens situation, 
kan dog ikke fortjene, at man siger, at det er et 
overgreb mod lønmodtagerne. 

(Kort beniærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Blot for at korrigere fru Lone Dybkjærs 

erindringer: Fremskridtspartiet meldte sig ikke 
ud af finanslovforhandlingerne og det parla- 
mentariske arbejde, som fru Lone Dybkjær ud- 
trykte det. Fremskridtspartiet blev kaldt til mø- 
de hos finansministeren. Finansministeren 
meddelte Fremskridtspartiet -  under en gan- 
ske kort proces -  at nu lå det ikke længere så- 
dan i kortene, at man ønskede at forhandle fi- 
nansloven med Fremskridtspartiet. Frem- 
skridtspartiet blev altså bedt om at forlade for- 
handlingerne. Fremskridtspartiet har hverken 
haft eller udtrykt ønske om at forlade finans- 
lovforhandlingerne for 1993. Hermed skulle 
fru Lone Dybkjærs erindringer være bragt up 
to date. 

Med hensyn til nutiden og det forslag, vi be- 
handler i øjeblikket, er det også tydeligt, at fru 
Lone Dybkjærs indsigt i det er yderst begræn- 
set. Det, det handler om, er, at man så småt har 


